DIÁRIO OFICIAL Nº 33835 7Quarta-feira, 27 DE MARÇO DE 2019

XXIV – 2º TEN RG 39197 LÍDIA AGUIAR DE ALMEIDA, nomeada para ocu-
par o cargo em comissão de Assessor de Segurança Especial, conforme
Portaria nº. 173/2019-CCG, de 10 de janeiro de 2019, publicada no Diário
Ofi cial do Estado nº. 33.779, de 11 de janeiro de 2019, retifi cada por
errata publicada no Diário Ofi cial do Estado nº. 33.783, de 17 de janeiro
de 2019;
XXV – 2º TEN RG 39206 IGOR ALESSANDRO LEAL FARAH, nomeado para
ocupar o cargo em comissão de Assessor de Segurança Especial, confor-
me Portaria nº. 174/2019-CCG, de 10 de janeiro de 2019, publicada no
Diário Ofi cial do Estado nº. 33.779, de 11 de janeiro de 2019, retifi cada
por errata publicada no Diário Ofi cial do Estado nº. 33.783, de 17 de
janeiro de 2019;
XXVI – 2º TEN RG 38877 DIOGO JOSÉ NASCIMENTO FERREIRA, nomeado
para ocupar o cargo em comissão de Assessor de Segurança Especial,
conforme Portaria nº. 175/2019-CCG, de 10 de janeiro de 2019, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado nº. 33.779, de 11 de janeiro de 2019,
retifi cada por errata publicada no Diário Ofi cial do Estado nº. 33.783, de
17 de janeiro de 2019;
Art. 2º. Fica Agregado, a contar de 4 de janeiro de 2019, o MAJ QOPM RG
13827 MARCO ANTÔNIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES, em razão de
ter sido nomeado para o exercício de função de natureza policial-militar,
cargo em comissão de Subchefe, junto à Casa Militar da Governadoria do
Estado, conforme DECRETO, de 14 de janeiro de 2019, publicado no Diá-
rio Ofi cial do Estado nº. 33.781, de 15 de janeiro de 2019.
Art.3º. Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 26 DE MARÇO DE 2019.

HELDER BARBALHO
Governador do Estado

E R R A TA
No DECRETO de 22 de fevereiro de 2019, publicado no Diário
Ofi cial do Estado nº. 33.813, de 26 de fevereiro de 2019, página 3,
coluna 2, que trata de nomeação para a Fundação PROPAZ:
Onde se lê: SOCORRO DE NAZARETH SANTOS PEREIRA
Leia se: SOCORRO NAZARE SANTOS PEREIRA

E R R A TA
No DECRETO de 22 de fevereiro de 2019, publicado no Diário
Ofi cial do Estado nº. 33.813, de 26 de fevereiro de 2019, página 3,
coluna 3, que trata de nomeação para a Fundação PROPAZ:
Onde se lê: PAULO IVAN CONCEIÇÃO LIMA
Leia se: PAULO IVAN CONCEIÇÃO DE LIMA

E R R A TA
No DECRETO de 12 de fevereiro de 2019, publicado no Diário
Ofi cial do Estado nº. 33.803, de 26 de fevereiro de 2019, página 5,
coluna 3, que trata de nomeação para a Fundação PROPAZ:
Onde se lê: ELIELMA SILVA GOMES
Leia se: ELIELMA SILVA GOMES DE FARIAS

E R R A TA
No DECRETO de 12 de fevereiro de 2019, publicado no Diário
Ofi cial do Estado nº. 33.803, de 26 de fevereiro de 2019, página 5,
coluna 2, que trata de nomeação para a Fundação PROPAZ:
Onde se lê: ANDREZA CRISTINA O MIRANDA MORAES
Leia se: ANDREZA CRISTINA OLIVEIRA DE MIRANDA MORAES

E R R A TA
Do DECRETO Estadual, de 22 de fevereiro de 2019, publicado no
DOE nº. 33.812, de 25 de fevereiro de 2019, que trata da nomeação
de LILIAN MELLO MONTEIRO para exercer o cargo em comissão de Gerente
III, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Fundação de Atendimento
Socioeducativo do Pará – FASEPA, a contar de 1º de fevereiro de 2019.
Onde se lê: Gerente III, código GEP-DAS-011.2
Leia-se: Gerente II, código GEP-DAS-011.3

E R R A TA
Do DECRETO Estadual, de 22 de fevereiro de 2019, publicado no
DOE nº. 33.812, de 25 de fevereiro de 2019, que trata da nomeação
de RONILDO DA CONCEIÇÃO DA LUZ para exercer o cargo em comissão
de Gerente II, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Fundação de
Atendimento Socioeducativo do Pará – FASEPA, a contar de 1º de fevereiro
de 2019.
Onde se lê: Gerente II, código GEP-DAS-011.3
Leia-se: Gerente III, código GEP-DAS-011.2

E R R A TA
Do DECRETO Estadual, de 22 de fevereiro de 2019, publicado no
DOE nº. 33.812, de 25 de fevereiro de 2019, que trata da exoneração
de SORAYA SOPHIA DUTRA RODRIGUES para exercer o cargo em
comissão de Gerente II, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Fundação
de Atendimento Socioeducativo do Pará – FASEPA, a contar de 31 de
janeiro de 2019.
Onde se lê: a contar de 31 de janeiro de 2019
Leia-se: a contar de 1º de fevereiro de 2019

E R R A TA
Do DECRETO Estadual, de 14 de março de 2019, publicado no
DOE nº. 33.825, de 15 de março de 2019, que trata da nomeação
de KARINA DOS SANTOS CARDOSO para exercer o cargo em comissão
de Chefe de Controle Interno, código GEP-DAS-011.4, com lotação no
Instituto de Desenvolvimento Florestal e da Biodiversidade do Estado do
Pará - IDEFLOR-Bio, a contar de 4 de fevereiro de 2019.
Onde se lê: Chefe de Controle Interno (...)
Leia-se: Assessor (...)

Protocolo: 418262

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA N°2.769 /2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/115455, de 15 de março de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de SANTARÉM/PA, no período de 19 a 23/03/2019.

Servidor Objetivo

LUIZ ALBERTO DA SILVA LIMA, CPF 025.058.272-49, cargo
Assessor de Gabinete, lotado no Gabinete da Casa Civil.

Participar da Comitiva do Governo do Estado
Itinerante, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½ (quatro e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 de março de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 2.770/2019 – CCG
A CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/131154, de 25 de março de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para a cidade de
Brasília/DF, no período de 26 a 27/03/2019.

Servidor Objetivo
SILVIO ARTHUR PEREIRA, matrícula funcional nº5945738/1, CPF

238.956.080-68 Coordenador do Núcleo, lotado no Núcleo de Relações com
os Municípios de Classes.

Cumprir Agenda Ofi cial de Governo.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½  (uma e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 de março de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N°2.821 /2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/121370, de 19 de março de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionado a se deslocar para o município
de MARABÁ/PA, no período de 01 a 06/04/2019.

Servidor Objetivo
SUELY SOCORRO PANTOJA DA SILVA, matrícula funcional

nº 5945933/1, CPF 183.132.721-04, cargo Coordenador de
Eventos, lotação Gabinete do Governador.

Participar da Comitiva do Governo do Estado
Itinerante, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 5.½ (cinco e meia)
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 de março de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.822/2019-CCG DE 26 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 2.168, de 27 de
maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/128063,
R E S O L V E:
autorizar RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR, Secretário de Estado da
Fazenda, a viajar para Brasília - DF, no período de 18 a 20 de março de
2019, a fi m de participar da “Reunião na Secretaria do Tesouro Nacional”,
devendo responder pelo expediente do órgão, na ausência do titular, LOU-
RIVAL DE BARROS BARBALHO JUNIOR, Secretário Adjunto do Tesouro.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado